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Sprawozdanie
Komisy i drogowej o petycyi gmin Piwniczna, Szcza
wnica, Krościenko, obszarów dworskich Białowoda. 
Czarnowoda, Jaworki, Szlachtowa i Zarządu Zakładu 
zdrojowego w Szczawnicy o subwencyę na budowę 

drogi z Piwnicznej do Szczawnicy.

Wysoki Sejmie!

S ‘ Uroga Piwniczna-Szczawnica pierwszy raz na  porządku dziennym Wysokiego
‘ ejmn była w r. 1874 i wtedy to przeszedł Wysoki Sejm" nad projektem Wydziału 
dzmnWe^°  ° z^ u<̂ owail' e krajowej ze Szczawnicy do Piwnicznej do porządku

ażeh ^  r -' 188^ 0<ies^  Wysoki Sejm petycyę o tę drogę do Wydziału krajowego,
Dy w myśl ustawy krajowej z dnia 15. kwietnia 1881 wszedł w rokowania z R e 

a l  s n tM ył  Powiatową i s tronami interesowanemi, celem uznania  drogi z Piwnicznej 
Szczawnicy jako dojazdu kolejowego, — jednakże wdrożone rokowania nie dopro- 

waazify do celu.

tycy Uchwałą z dnia  14. stycznia i 4. listopada 1889 odstąpił Wysoki Sejm pe-
. suhwencyę na rzeczoną drogę W ydziałowi krajowemu z poleceniem

aby zbadał pod względem technicznym plany i kosztorysy przebudować się
mającej drogi,

aby porozumiał się z interesowanemi powiatami i gm inam i co do wypełnienia
runkow i wymogów, stanowiących podstawę do udzielenia pomocy kraju na

7 / W?i r °S  powiatowych i gm innych  w mvśl okólnika W ydzia łu  krajowego 
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c) aby na podstawie wyników zarządzonych badań przedłożył swe wnioski co do
rekonstrukcyi drogi ze Szczawnicy do Piwnicznej.
W skutek specyalnego zbadania  na  gruncie trasy  drogi gm innej Piwniczna- 

Szczawnica przez delegowanego z Wydziału krajowego inżyniera okazuje się, że d łu
gość całej trasy wynosi 24.860 m. b. — Droga ta pi owadzi przez gm inę Piwniczna, 
Białowoda, Jaworki, Szlachtowa i Szczawnica.

Koszt budowy całej drogi obliczono na  157.487 zł. : 67 et-, jednakże  przy 
sprzyjających okolicznościach możliwem będzie zmniejszyć koszta o kwotę 7,487 zł. 
67 ct., tak że budowa wyniosłaby okrągło 150.000 zł.

W ydział krajowy pismem z dnia 16. g rudnia  1889 w celu porozumienia się 
ze stronami interesowanemi wezwał R eprezen tac ję  powiatów nowosądeckiego i nowo
tarskiego, oraz wszystkie strony do budowy drog’ P iwniczna-Szczawnica interesowane, 
ażeby się oświadczyły czy i jakiemi ofiarami chcą się przyczynić do budowy rzeczo
nej drogi.

Gdy pertraktacye W ydziału krajowego ze stronami in teresowanem i nie dopro
wadziły do pożądanego rezultatu, a deklaracye stron najbliżej interesowanych nie 
pokrywały naw et połowy kusztów budowy rzeczonej drogi i przyszłego u trzym ania  
tejże drogi, oświadczył Wydział krajowy pismem z dnia  7. sierpnia  1890, że jakko l
wiek gotów je s t  popierać sprawę budowy drogi Piwniczna-Szczawnica, to jednakże 
tylko wtedy przedstawić może Wysokiemu Sejmowi wniosek o przyznanie subwency. 
krajowej, jeżeli s trony interesowane zobowiążą się pokryć przynajmniej połowę kosztów 
budowy i jeżeli zabezpieczą należytą konserwacyę rzeczonej drogi na  przyszłość.

Podobne wezwanie ponowił W ydział krajowy 16. Stycznia 1892, lecz i teraz 
nie przyniosło ono pożądanego skutku.

Wobec tych faktów nie wszedł W ydział krajowy do Wysokiego Sejmu z wnio
skiem o subwencyę krajową na budowę drogi Piwniczna-Szczawnica, a Wysoki Sejm 
ua wniesione petycye gm in  Szczawnicy, Szlachtowej, Jaworki, Białowoda, Czarnowoda 
w dniu 20. stycznia 1896 L. s. 963., na  posiedzeniu z dnia 25. stycznia 1896 po
wziął następującą uchwałę:

Petycyę gm in  Piwnicznej, Szczawnicy, Szlachtowej, Jaworki, Białowoda, 
Czarnowoda i Krościenko o subwencyę na  budowę drogi z Piwnicznej do Szczawnicy 
odsyła się do Wydziału krajowego z poleeeniem, by wdrożył ponowne rokowania 
z Reprezentacyami powiatu nowosądeckiego i nowotarskiego i s tronam i in teresow a
nemi, celem zapewnienia z ich stron odpowiedniego udziału w kosztach budowj drogi 
gm innej z Piwnicznej do Szczawnicy i przedstawił na przyszłej sesyi sejmowej r e 
zulta t  swych badań.

W ydział krajowy z przyczyn od niego nie zależnych, nie mógł sprawozdania 
na  teraźniejszej sesyi sejmowej przedłożyć.

Gdy wedle podania petycyonujących, zawiązany z polecenia Wydziału krajo
wego w Szczawnicy osobny komitet do budowy rzeczonej drogi, po przeprowadzeniu 
ze stronami interesowanemi pertraktacyi co do ofiar na cel budowy tej drogi, m ia ł już 
uzyskać podpisy na sumę 23.806 w gotówce, m ateryałach i roboc izny ; •— gdy dalej 
interesowani na  przestrzeni 8 — 10 kilometrów mieli drogę Piwniczna-Szczawnicza już 
zrekonstruować a oprócz tego zbudować dwa mosty wartości 6.000 zł.; gdy ludność 
w rzeczonych miejscowościach cierpi niesłychaną nędzę i emigruje t łum nie do Am e
ryki i Rosyi, a  skąd wraca o żebraczym chlebie i zdemoralizowana do najwyższego 
stopnia, a coby można uniknąć, gdyby dano im zarobek przy budować się mającej 
drodze, a jeszcze teraz gdy ludność tamtejsza nawiedzona klęskami eieraentarnyrai,  
pozbawiona je s t  chleba, mogłaby zarobić nań uczciwym sposobem, a z pożytkiem 
dla k ra ju ;

Gdy w końcu weźmie się na  uwagę i to jeszcze, że gdyby w mowie będąca 
droga została wybudowaną, podniosłaby niezmiernie handel i p rzem ysł w tych okoli
cach, gdyż przez nią połączoneby zosUly nabliższe m ias ta  handlow e jak Piwniczna, 
Krościenko, Łącko, Ńowytarg i Mniszek na W ęgrzech a do którychto to miejscowości 
dzisiaj, albo tylko niebezpieczną ścieżką pieszo albo gościńcem kilku lub kilkunastu m i
lowym dostać się można.

Przez wybudowanie rzeczonej drogi podniesie się niezmiernie zdrojowisko 
Szczawnica oraz sąsiednie zdrojowiska Żegiestów i Krynica, które ze sobą zostaną 
połączone.



Z przytoczonych powodów kom is ja  drogowa w n o s i :
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Wysoki Sejm raczy u c h w a l ió :

Sejm przekazuje petycyę gm in  Piwniczna, Szczawnica, Czarnowoda, Krościenko, 
obszarów dworskich Białowoda, Czarnowoda, Jaworki, Szlachtowa i Zarządu Zakładu 
zdrojowego w Szczawnicy o subw encję  na  budowę drogi z Piwnicznej do Szczawniczy 
Wydziałowi krajowemu do zbadania i załatwienia w myśl okólnika W ydziału krajo
wego z 22. grudnia  1882 L. 51.482.

We Lwowie, dnia 12. lutego 189C

Przew odniczący: Sprawozdawca:

J. Męciński. Ju lian  Olpiński.

Z  drakami i Ktograii Pilicra i Sp.




